Πολλῶν δὲ καὶ καλῶν ἔργων τῷ
πατέρι τῷ σῷ πραχθέντειν, ὃν τε ἐπε-
γένεται μνήθην, καὶ ὅσα "παρὰ τὸ μῆν" πα-
γε. ἔγως εραλιπτεῖν δοκῶ, πάντων ἀριστῶν" Φαίνεται

A one cognoscitur. Etenim tyrannicos ille dominatus, non legitima imperia, funditus tollens, universum orbem peragrat; tantumque sui amorem in subditorum sibi animis excitavit, ut vel hodie milites ejus in donativis & largitionibus magnificentiae memores, tanquam divinum aliquod numen venerentur: urbana vero ac rustica multitudo, non tam ut gravi tyrannorum jugo solveretur, quam ut parentis tui imperio subesset, huic de illis victoriam precaretur. Posteaquam vero dominus omnium est constitutus, cum ex immoderata ejus cupiditate, qui ante dominabatur, velut siccitate quadam, summa esset pecuniarum inopia, ac cum omnes in Palatii penetralibus congestæ ac reconditæ forent; ille, claustris submotis, ubique repente omnes effudit: tum sui nominis urbem infra decem annos extruxit, quæ tanto cæteris major est omnibus, quanto Roma ipsa inferior videtur. A qua quidem secundo loco numerari multo mea sententia præstantius est, quam reliquis omnibus majorem primamque judicari. Hic ego forsitan Athenarum celeberrimæ urbis mentionem opportune fecero, quibus ille perpetuo summum cum factis, tum verbis honorem habuit: cumque princeps omnium esset ac dominus, Dux se nihilo minus illorum appellari voluit: atque ejusmodi imagine & inscriptione donatus, impensis latetabatur, quam si amplissimis esset honoribus affectus. Cæterum ut ob eam rem civitati gratiam referret, tritici medimnorum millia multa quotannis assignavit. Qua ex re cum urbi ipsi summa rerum omnium ubertas atque affluentia; tum illi laudes & honores ab optimis viris contigerunt.

Sed eti multa a parente tuo præclare gesta sint, quæ partim commemoravi, partim ne longior sim prætermissee videor; unum tamen omnium esse præstantissimum auda-

ORATIO I.

9

audacter dixerim, cæteris, ut opinor, suf-
fragantibus, procreationem scilicet, educa-
tionem, atque institutionem tuam. Ex
quibus reliquis omnibus accidit, ut optimo imperio non ad breve aliquod tem-
pus, sed quam fieri potest longiore per-
fruantur. Itaque etiamnum imperare is
videtur. Quod quidem Cyrus minime con-
sequi potuit. Nam post ejus obitum fi-
lium multo deteriorem habuit: adeo ut ille
populi pater, dominus alter appellatus sit.
Te vero parente quidem humaniorem
multo, ac plerisque aliis in rebus superio-
rem esse scimus; idque adeo, ubi oppor-
tunum erit, oratione mea demonstrabo.
Verum istud ipsum ad eum quoque perti-
nere arbitror, qui te optimæ illius institu-
tionis participem fecerit: de qua deinceps dicere aggredior, ubi de matre ac fra-
tribus tuis pauca dixero. Etenim tantum
in illa nobilitatis, ac pulchritudinis, & mor-
rum probitatis inerat, quantum in nulla alia
fœmina facile quispiam reperire possit.
Nam etsi de Parysatide celebrari istud a
Persis audiam, unam illam, sororem, ma-
trem, uxorem, ac filiam regis extitisse; ta-
men eadem conjugis sui natura soror er-
at: propterea quod Persis lege licitum erat
sororem suam in matrimonio habere.
Tus vero matri ex nostrarum legum præ-
scripto, inviolata ac sincera illa jura ne-
cessitudinis conservanti, hoc nihilominus
est tributum, ut unius esset filia, alterius
uxor, soror itidem alterius; mater porro
non unius solum, sed multorum esset Im-
peratorum. Quorum alius suscepit contra
tyrannos bellum una cum patre con-
fecit; alius debellatis Getis pacem nobis
cum illis tutam ac securam præstítit; alius
fines nostros immunes ab hostium incu-
sione atque impetu servavit, cum ipse in
eos saepius exercitum duceret: donec id
per eos licuit, qui paulo post suorum in
eum scelerum atque injuriarum pœnas
dederunt. Jam cum multa ab iis edita
sint egregia facinora, ob quæ collauda-
ri merito atque exornari queant; exter-